Kreis Mettmann
Der Kreistag

Kreisausschuss

Es informiert Sie: Denise Brauer

Telefon: 02104/99-1223
Fax: 02104/99-4224
E-Mail: denise.brauer@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 25.11.2016

An die Mitglieder des
Kreisausschusses

Einladung

zur Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 08.12.2016, 16:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Disseldorfer Straf3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer
1.601 (grofer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht mdglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte lhre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Grinden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1. Formalien

1.1. Eréffnung der Sitzung

1.2. Feststellung der ordnungsgemafien Ladung

1.3. Feststellung der Anwesenheit

1.4. Feststellung der Beschlussfahigkeit

1.5. Feststellung der Tagesordnung

2. Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 24.10.2016

3. Informationen der Verwaltung




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Genehmigung einer Dienstreise von Mitgliedern des Kreistages
zur Teilnahme am 7. Kreistagsforum NRW am 15.11.2016

hier: Nachtragliche Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung
gem. § 50 Abs. 3 Satz 2 KrO NRW

Umfrage Generation 55plus: Lebensqualitat und Zukunftsplanung

Demografiebericht 2016

Green IT
hier: Antrag der Fraktion DIE LINKE. vom 12.11.2016

Wabhl der Vertreterinnen/Vertreter des Kreises Mettmann in den
Stiftungsrat der Stiftung Neanderthal Museum

Anderung der Hauptsatzung des Kreises Mettmann

Aufbau eines Regionalmanagements
Grindung der Metropolregion Rheinland
Jahresabschluss 2015

Anderung der Satzung fiir das Notarztsystem des Kreises Mett-
mann

Teilfortschreibung des geltenden Rettungsdienstbedarfsplans im
Hinblick auf die Notfallsanitaterausbildung

Energieberatung - Anpassung der Vertragslaufzeit fur die Bera-
tungsstellen der Verbraucherzentrale NRW

Betriebsabrechnung fur die Entsorgung hauslicher Abfalle im Kreis
Mettmann fur das Jahr 2015

13. Anderung der Geblhrensatzung Uber die Abfallentsorgung im
Kreis Mettmann

Umsetzung des Masterplans Neandertal / Projektstand nach der
Entwurfsplanung

Anderung der Satzung Uber die Erhebung von Elternbeitragen fir
auerunterrichtliche Angebote in der Offenen Ganztagsschule
an den Forderzentren in der Tragerschaft des Kreises Mettmann

Vereinbarung Uber die psychosoziale Betreuung als Teil der Sub-
stitutionsbehandlung drogenabhangiger Menschen im Kreis Mett-
mann

Anderungen fir den Beférderungsdienst fir schwerbehinderte
Menschen im Kreis Mettmann

Nachtrage

01/018/2016

10/042/2016

10/043/2016

Vorlage wird nachgereicht

70/006/2016

01/019/2016

01/020/2016

Vorlage wird nachgereicht

10/040/2016
10/038/2016
14/008/2016

32/017/2016

32/018/2016

39/004/2016

70/004/2016

70/005/2016

23/026/2016

40/028/2016

53/010/2016/1

Vorlage wird nachgereicht

57/008/2016



Nicht offentlicher Teil

23. Informationen der Verwaltung

24. Landesaufruf zur Durchfuhrung der REGIONALEN 2022 und 2025 10/044/2016

Vorlage wird nachgereicht

25. Bildung einer Einigungsstelle nach den Vorschriften des Landes-  10/032/2016

personalvertretungsgesetzes NW Vorlage wird nachgereicht
26. Bestellung eines Prifers 14/009/2016
27. Bestellung eines Prufers 14/010/2016
28. Bestellung eines Prifers 14/011/2016
29. WFB Werkstatten des Kreises Mettmann GmbH 20/043/2016

- Genehmigung des Wirtschaftsplans 2017

30. Nachtrage

Mit freundlichen GrifRen

gez. Thomas Hendele



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

