

## Kreis Mettmann Der Kreistag

Kreisausschuss

Es informiert Sie: Denise Brauer Telefon: 02104/99-1223 Fax: 02104/99-4224

E-Mail: denise.brauer@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 25.11.2016

# An die Mitglieder des Kreisausschusses

#### Einladung

zur Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 08.12.2016, 16:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (großer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte Ihre/n Vertreter/in oder die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

#### **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 24.10.2016
- 3. Informationen der Verwaltung

4.	Genehmigung einer Dienstreise von Mitgliedern des Kreistages zur Teilnahme am 7. Kreistagsforum NRW am 15.11.2016 hier: Nachträgliche Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 50 Abs. 3 Satz 2 KrO NRW	01/018/2016
5.	Umfrage Generation 55plus: Lebensqualität und Zukunftsplanung	10/042/2016
6.	Demografiebericht 2016	10/043/2016 Vorlage wird nachgereicht
7.	Green IT hier: Antrag der Fraktion DIE LINKE. vom 12.11.2016	70/006/2016
8.	Wahl der Vertreterinnen/Vertreter des Kreises Mettmann in den Stiftungsrat der Stiftung Neanderthal Museum	01/019/2016
9.	Änderung der Hauptsatzung des Kreises Mettmann	01/020/2016 Vorlage wird nachgereicht
10.	Aufbau eines Regionalmanagements	10/040/2016
11.	Gründung der Metropolregion Rheinland	10/038/2016
12.	Jahresabschluss 2015	14/008/2016
13.	Änderung der Satzung für das Notarztsystem des Kreises Mett- mann	32/017/2016
14.	Teilfortschreibung des geltenden Rettungsdienstbedarfsplans im Hinblick auf die Notfallsanitäterausbildung	32/018/2016
15.	Energieberatung - Anpassung der Vertragslaufzeit für die Beratungsstellen der Verbraucherzentrale NRW	39/004/2016
16.	Betriebsabrechnung für die Entsorgung häuslicher Abfälle im Kreis Mettmann für das Jahr 2015	70/004/2016
17.	13. Änderung der Gebührensatzung über die Abfallentsorgung im Kreis Mettmann	70/005/2016
18.	Umsetzung des Masterplans Neandertal / Projektstand nach der Entwurfsplanung	23/026/2016
19.	Änderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für außerunterrichtliche Angebote in der Offenen Ganztagsschule an den Förderzentren in der Trägerschaft des Kreises Mettmann	40/028/2016
20.	Vereinbarung über die psychosoziale Betreuung als Teil der Substitutionsbehandlung drogenabhängiger Menschen im Kreis Mettmann	53/010/2016/1 Vorlage wird nachgereicht
21.	Änderungen für den Beförderungsdienst für schwerbehinderte Menschen im Kreis Mettmann	57/008/2016

22. Nachträge

### Nicht öffentlicher Teil

23. Informationen der Verwaltung

24. Landesaufruf zur Durchführung der REGIONALEN 2022 und 2025 10/044/2016

Vorlage wird nachgereicht

25. Bildung einer Einigungsstelle nach den Vorschriften des Landes-

personalvertretungsgesetzes NW

10/032/2016 Vorlage wird nachgereicht

20/043/2016

26. Bestellung eines Prüfers 14/009/2016

27. Bestellung eines Prüfers 14/010/2016

28. Bestellung eines Prüfers 14/011/2016

29. WFB Werkstätten des Kreises Mettmann GmbH

- Genehmigung des Wirtschaftsplans 2017

30. Nachträge

Mit freundlichen Grüßen

gez. Thomas Hendele